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[Wilhjelm.] 
at disse selskaber har indleveret regnskaber, 
der viser et skattepligtigt overskud. 

Man siger, at det vil afhænge af retssagens 
udfald, for hvis disse dispositioner betragtes 
som fiktive, når retten har talt, så er det 
skattepligtige beløb ganske rigtigt nul og 
den skyldige skat dermed ganske rigtigt nul, 
og af denne grund har man udsat at inddrive 
skatterne. 

Men så kommer der jo et andet spørgsmål, 
og det er: I så fald vil der jo være nogle 
privatpersoner, for hvem disse dispositioner 
er lige så fiktive, og for hvem disse skatter 
derfor i konsekvens af en sådan udsættelse 
måtte inddrives 홢 ud fra den betragtning 
at dispositionerne var fiktive. Har man gjort 
det? Har man gjort det f. eks. for hr. Glistrup 
selv, som er en af disse privatpersoner? Har 
man gjort det for de andre? Det er mit ind- 
tryk, at den retssag, der løber, foreløbig kun 
er nået til de helt, helt små fisk i foretagen- 
det. De beløb, der hidtil har været tale om i 
de meget omtalte sager fra Lolland-Falster, 
og jeg ved ikke hvor, det er jo nul og niks i 
forhold til de beløb, som skatteministeren 
nævner her alene for Københavnsområdet, 
som kun dækker en fjerdedel af de pågæl- 
dende selskaber. Har man i konsekvens af 
den stilling, man har taget til selskabernes 
skatter, sagt: så er det også foreløbig for os 
at se fiktive bevægelser for disse privatper- 
soner, og derfor inddrevet dem hos privat- 
personerne? 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend Ja- 
kobsen): 
Som jeg sagde allerede i mit første indlæg, 

så beskæftiger vi os i denne sag både med 
fiktive indtægter og fiktive udgifter efter 
skattemyndighedernes skøn, og jeg vil godt 
understrege, at det standpunkt, som skatte- 
myndighederne har taget til spørgsmålet om 
selskabernes skattebetaling, må ses i lyset 
af, at skattemyndighederne selv har været 
af den opfattelse, at renteudgifterne er af 
fiktiv karakter. Jeg kan oplyse, at skatte- 
myndighederne har handlet i overensstem- 
melse med denne opfattelse ved en lang ræk- 
ke forligsmæssige afgørelser, hvor der er 
nægtet fradrag for renteudgifterne. Det ville 
harmonere dårligt med denne opfattelse, hvis 
skattemyndighederne tvangsinddrev skatter 
beregnet af de renteindtægter, som skatte- 

myndighederne selv i relation til debitor har 
anset for fiktive. 

Wilhjelm (VS): 
Jeg mener ikke, at det var svar på mit 

spørgsmål. Jeg kan godt se, at der er en 
konsekvens i at sige: vi følger en praksis, 
der svarer til anklagemyndigbedens påstand 
i retssagen, nemlig at disse bevægelser er 
fiktive. Men så spurgte jeg supplerende: 
Har man så også været konsekvent på den 
måde, at man har sagt: de er lige så fiktive 
for disse enkeltpersoner, der tilsvarende har 
fratrukket disse beløb, disse renter, og har 
man derfor fulgt den sædvanlige procedure 
og inddrevet dem, eventuelt ved udpant- 
ning hos disse personer? 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend Ja- 
hobsen ): 
Jeg har ikke oplysninger om, hvordan der 

er forholdt i den enkelte konkrete situation, 
men den omstændighed, at man har nægtet 
fradragsretten for renterne, fører jo frem til, 
at man efterfølgende opkræver skatten af de 
pågældende beløb. Jeg har ikke eksakt op- 
lysninger om med hensyn til enkeltpersoner, 
hverken hr. Glistrup eller andre, hvorledes 
der er forholdt i den enkelte sag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Svend Erik Sørensen (KrF) til ministeren 
for offentlige arbejder: 
홢Kan ministeren bekræfte, at sikkerheden 

hos SAS ikke er bragt i fare på grund af det 
spændte forhold mellem danske og svenske 
piloter som følge af Transairsagen, samt give 
oplysning om, hvorvidt den danske regering 
agter at tage skridt til at bringe de stadige 
forsinkelser hos SAS og Danair til ophør?" 

(Spm. nr. 281). 

Svend Erik Sørensen (KrF): 
Spørgsmålet er motiveret af de stadige 

forsinkelser på SAS' indenrigsruter og Dan- 
air. Fra en enkelt lufthavn, nemlig Billund, 
har der således i januar været tale om, at 
75 pet. af samtlige afgange med Danair har 
været forsinket, og det største antal forsin- 
kelser er fra denne lufthavn samlet i grup- 
pen på mere end 40 minatters forsinkelser. 
Den gennemsnitlige forsinkelse var her 65 
minutter. 
. Billedet er stort set det samme for alle de 


